

In riferimento al bando di gara per forniture (di beni e servizi) il cui oggetto è: “ Servizio di supporto operativo e assistenza tecnica alla gestione del programma di cooperazione territoriale URBACT II – Seconda Fase”, si riportano di seguito alcuni quesiti posti dai concorrenti con i relativi chiarimenti/risposte:

Quesito 1

“All’art. 3 – pag. 4 del disciplinare e capitolato di gara, si precisano le 3 figure operative richieste che opereranno sul posto, a due delle quali è richiesta una presenza continuativa e giornaliera.

Quante giornate complessive di presenza vengono richieste per le tre figure citate, considerando che il progetto comporta trenta mesi di attività ?”

Risposta al quesito 1

Premesso che:

- 1) il progetto USEACT/URBACT II ha una tempistica di 27 mesi più tre mesi per la chiusura amministrativa finanziaria (vedi capitolato d’appalto);
- 2) il progetto USEACT/URBACT II ha avuto inizio il 1 Febbraio 2013 e quindi per quanto sopra il termine ultimo ricade a fine luglio 2015;
- 3) il servizio di supporto e assistenza tecnica decorrerà dall’inizio della prestazione (sottoscrizione dell’avvio dell’esecuzione del contratto) e fino alla conclusione progetto (fine luglio 2015) - come da chiarimenti pubblicati sul sito web del comune di Napoli in data 25 marzo 2013;
- 4) l’assistenza sul posto è richiesta in maniera continuativa e giornaliera solo per due delle tre figure così come individuate dal capitolato .

Considerato, altresì, che non è stato indicato un numero minimo di giornate/uomo richieste per l’assistenza di cui al punto precedente, ne consegue che la valutazione del numero di giornate/uomo offerte rappresenta un elemento discrezionale dell’offerente evidentemente legato ad un efficace svolgimento delle attività programmate, nonché alle competenze ed esperienze pregresse del gruppo di lavoro, tenuto conto dell’importo a base d’asta.

Quesito 2

“Nel Disciplinare di Gara e Capitolato Speciale di Appalto, pag. 21 non sono visibili i criteri, sottocriteri e relativi punteggi per la valutazione dell’offerta tecnica. E’ possibile averne conoscenza?”

Risposta al quesito 2

Nel Disciplinare di Gara e Capitolato Speciale di Appalto pubblicato sul sito del Comune di Napoli, per un mero errore materiale non risulta visibile a pag 21 la completa tabella contenente i criteri di valutazione dell’offerta tecnica che tuttavia risulta visibile nella determina n.3 del 6 febbraio 2013 regolarmente pubblicata sull’Albo Pretorio il 14 Febbraio 2013. Si è provveduto a risolvere il problema pubblicando , sul sito web del Comune di Napoli, il capitolato di appalto con la scheda in questione completa e che pertanto può essere regolarmente visionata.

Quesito 3

“E’previsto un numero massimo di cartelle per la redazione del l’offerta tecnica?”

Risposta al quesito 3

Non è previsto un numero massimo di cartelle per la redazione dell’offerta tecnica.

Quesito 4

“Nel bando di gara è richiesta la compilazione di una "Scheda anagrafica" non allegata agli atti pubblicati. Esiste un modello predisposto dall’Amministrazione o è sufficiente riportare le informazioni in un documento redatto dal concorrente ?”

Risposta al quesito 4

Non è prevista alcuna scheda tipo relativa alla "scheda anagrafica", l'importante è riportare le informazioni richieste dal bando.

Quesito 5

"Quali sono gli estremi della "determina di riferimento" citata nella suddetta "scheda anagrafica"?"

Risposta al quesito 5

Determinazione n.3 del 6 Febbraio 2013 pubblicata in data 14 febbraio 2013 all'Albo Pretorio del Comune di Napoli, repertorio n. 045.